АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2011                          № 384

г. Колпашево

Об утверждении среднесрочного
финансового плана МО «Колпашевское
городское поселение» на 2012-2014 годы
Во исполнение распоряжения администрации Колпашевского городского поселения от 30.08.2011 № 229 «Об утверждении графика разработки прогноза социально-экономического развития городского поселения и проекта бюджета Колпашевского городского поселения на 2012 год» и в соответствии с постановлением администрации Колпашевского городского поселения от 27.10.2011 № 345 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012-2014 годы согласно приложению № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить начальника финансово-экономического отдела  администрации Колпашевского городского поселения Сусолину Н.В.
И.о. Главы Колпашевского

городского поселения                                                                            В.А. Травков

                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                              Колпашевского городского поселения

                                                                                                                              от  11.11. 2011 №  384

Бюджетные ассигнования по главным распорядителям бюджета

МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 - 2014 годы
тыс. рублей
	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год, прогноз
	Плановый период

	Вед
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Очередной финансовый год+1, прогноз
	Очередной финансовый год+2,прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего расходов

	179861,0
	125558,4
	126821,1

	1.Совет Колпашевского городского поселения

	Центральный аппарат

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	912
	0103
	002 04 00
	121
	309,8
	323,4
	323,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0103
	002 04 00
	244
	215,3
	228,0
	239,9

	Председатель представительного органа муниципального образования

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	912
	0103
	002 11 00
	121
	1205,0
	1258,1
	1258,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	912
	0103
	002 11 00
	122
	48,2
	51,0
	53,6

	2. Администрация Колпашевского городского поселения

	Глава муниципального образования

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	002 03 00
	121
	1205,0
	1258,1
	1258,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0102
	002 03 00
	122
	11,0
	11,6
	12,3

	Центральный аппарат

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	002 04 00
	121
	18671,2
	19492,8
	19492,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	002 04 00
	122
	204,5
	216,6
	227,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	002 04 00
	244
	2974,6
	3207,3
	3381,9

	Расходы на опубликование нормативно - правовых актов

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	002 11 00
	244
	180,0
	190,6
	200,5

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	002 04 14
	122
	3,6
	3,8
	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	002 04 14
	244
	26,4
	28,0
	29,8

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0107
	020 00 02
	244
	1200,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций

	Резервные средства
	901
	0111
	070 05 00
	870
	2000,0
	2118,0
	2228,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Выполнение других обязательств государства

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	092 03 00
	244
	2250,4
	2277,3
	2395,7

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	092 03 11
	244
	74,2
	78,6
	82,7

	Расходы на реализацию мероприятий по целевой программе "Молодость. Одаренность. Талант." за счет средств поселения

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	795 00 11
	244
	40,0
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по комплексной целевой программе "Молодежь. Здоровье. Отечество" за счет средств поселения

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	795 00 12
	244
	80,0
	80,0
	0,0

	Расходы на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением льготных услуг по перевозке речным транспортом населения

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	901
	0408
	301 03 21
	810
	1013,7
	1073,5
	1129,3

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	390 02 00
	243
	3092,0
	3274,4
	3444,7

	ИМБТ на создание условий для управления многоквартирными домами за счет средств субсидии

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0501
	390 03 01
	244
	39,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0502
	400 01 01
	244
	6500,0
	7668,3
	10645,0

	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) в рамках ДЦП "Социальное развитие села Томской области до 2014 года" (на строительство станции водоподготовки производительностью 120 куб.м/час в с.Тогур)

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	901
	0502
	522 03 21
	411
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	ИМБТ на строительство дороги Красноармейская - Чкалова

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	901
	0503
	102 01 02
	411
	10839,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИМБТ на софинансирование  объектов капитального строительства собственности муниципальных образований в рамках ДЦП "Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Томской области на 2011-2015 годы" (строительство дороги Красноармейская-Чкалова)

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	901
	0503
	522 16 18
	411
	47000,0
	0,0
	0,0

	Уличное освещение

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	600 01 00
	244
	3185,3
	3373,2
	3548,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	600 02 00
	244
	20860,5
	20860,5
	20860,5

	Организация и содержание мест захоронения

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	600 04 00
	244
	896,0
	948,9
	998,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	600 05 00
	244
	2761,7
	2924,6
	3076,8

	Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0707
	431 01 00
	111
	2211,2
	2308,5
	2308,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0707
	431 01 00
	112
	41,7
	27,2
	46,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	431 01 00
	244
	660,6
	789,7
	829,9

	ИМБТ на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	901
	0801
	440 02 00
	612
	84,8
	84,8
	84,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	440 99 00
	111
	16199,4
	16912,1
	16912,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	440 99 00
	112
	94,9
	100,5
	105,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	440 99 00
	224
	3162,5
	3494,9
	3688,5

	Субсидия на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	520 15 51
	111
	1131,4
	1131,4
	1131,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	442 99 00
	111
	11775,0
	12293,1
	12293,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	442 99 00
	112
	83,3
	88,2
	92,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	442 99 00
	224
	3144,4
	3418,2
	3606,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1004
	505 36 01
	320
	3349,9
	3349,9
	0,0

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	1101
	512 97 02
	111
	1353,2
	1413,2
	1413,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	512 97 02
	244
	450,0
	476,6
	505,1

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1105
	512 97 01
	244
	1743,0
	1845,8
	1941,8

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию долгосрочной целевой программы "Подготовка спортивных сооружений к проведению на территории Колпашевского района финальных областных летних сельских спортивных игр "Стадион для всех" в 2013 году"

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1105
	512 97 01
	244
	800,0
	0,0
	0,0

	Расходы, связанные с распоряжением имущества, находящегося в муниципальной собственности МО "Колпашевское городское поселение"

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	915
	0113
	002 99 03
	111
	2016,5
	2105,2
	2105,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	915
	0113
	002 99 03
	112
	33,1
	35,0
	36,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	0113
	002 99 03
	244
	410,7
	436,0
	459,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	0113
	092 03 12
	244
	1229,0
	1301,5
	1369,2

                                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                               к постановлению администрации
                                                                                                                               Колпашевского городского поселения
                                                                                                                               от  11.11. 2011 №  384

Среднесрочный финансовый план
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
на 2012 – 2014 годы

	Текущий финансовый год (оценка)
	Очередной финансовый
2012 год, прогноз
	Плановый период

	очередной
финансовый
2013 год прогноз
	очередной финансовый2014 год прогноз

	1. Доходы - всего
	134 623,3
	179 861,0
	125575,4
	126821,2

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	50808,8
	53 533,2
	55631,2
	58138,0

	1.2. Дотации бюджета поселения
	34 047,5
	37 420,0
	39 627,8
	41 688,4

	1.3.Иные межбюджетные трансферты
	49 767,0
	88 907,8
	30316,4
	26994,8

	2. Расходы – всего

в том числе:
	138 146,9
	179 861,0
	125 575,4
	126 821,2

	2.1. Обслуживание государственного и муниципального долга

	2.2. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	14 292,6
	58 906,1
	4 479,1
	1 190,0

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей
сумме доходов бюджета
	10,6
	32,8
	3,6
	1,0

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	-3 523,6
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	3 523,6

	6. Муниципальный долг
	3 500,0
	3 276,8
	0,0
	0,0

	в том числе:

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	3276,8
	3276,8
	0,0
	0,0